ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.02.2025                                                                                              № 23/123
с. Высокораменское

О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы от   12.02.2019  №  14/74 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

[bookmark: _Hlk190180542]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской  области», Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Высокораменской сельской Думы  от   12.02.2019  №  14/74 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»:
[bookmark: _Hlk190180465]1.1. Текст решения «В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.207 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской  области», Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», (с изменениями, внесенными  Постановлениями Правительства Кировской области от 27.11.2011 № 134/711 ,от 25.09.2012 № 172/557, от 29.10.2012 №177/658, от 24.04.2013 №206/227, от 24.12.2013 № 241/873, от 12.07.2017 № 372-П), Уставом муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА» изложить в новой редакции:
 «В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.207 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской  области», Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 - П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА»

[bookmark: _Hlk190180867]1.2. Пункт 1.1. Приложения № 1 решения изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk190181223]           «1.1. Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее Положение) разработано в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 - П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (далее - Постановление Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 - П)».
[bookmark: _Hlk190181068]1.3. Пункт 1.4. Приложения № 1 решения изложить в новой редакции:
«1.4. Должностной оклад главы поселения устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 – П. Размер должностного оклада главы поселения увеличивается (индексируется)с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора области. При увеличении (индексации) должностного оклада главы поселения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».
[bookmark: _Hlk190181280]1.4. Пункт 1.1. Приложения № 2 решения изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk190181363]«1.1. Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.05.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171_ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» и постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 - П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (далее - Постановление Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 - П).
[bookmark: _Hlk190181391]1.5. Пункт 2.1. Приложения № 2 решения изложить в новой редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 – П».
1.6. Абзац 1 Пункта 9 Приложения № 2 решения изложить в новой редакции:
«Основанием для выплаты и размер надбавки за классный чин определяется в соответствии с Законом Кировской области от 30.09.2010 № 549-ЗО «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы в Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596 – П, Положения о муниципальной службе муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, утвержденного решением Высокораменской сельской Думы от 25.06.2013 № 5/31».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.

Председатель Высокораменской
сельской Думы                                                                    И.Д. Царегородцев

Глава муниципального образования
Высокораменское сельское поселение                             М.С. Кулакова